

Vetoamus 2003

Kehitysyhteistyölle turvattava riittävä rahoitus

Kepan hallituksen kannanotto 14.8.2003

Kehitysyhteistyötä tekevät suomalaiset kansalaisjärjestöt ovat huolissaan hallituksen viimeaikaisista päätöksistä, joiden takia kehitysyhteistyön määrärahojen nosto on jäämässä toivottua pienemmäksi.

Hallitusohjelman mukaan hallituksen tavoitteena on kehitysyhteistyömäärärahojen nostaminen 0,7 prosenttiin bruttokansantulosta (bktl) vuoteen 2010 mennessä talouden kehitysnäkymät huomioonottaen. Tarkistaessaan tämän vaalikauden menokehiksiä hallitus on kuitenkin päättänyt, että määrärahoja voidaan lisätä täällä vaalikaudella noin 215 miljoonalla eurolla, jolloin bktl-osuus vuonna 2007 olisi 0,44 prosenttia.

Tämän vuoden osalta nosto olisi talousarvioesityksen mukaan noin 40 miljoonaa euroa ja loppusumma 545 miljoonaa euroa. Arvioitu bktl-luku nousisi noin 0,37 prosenttiin, kun toteutuma vuonna 2002 oli 0,35 prosenttia ja arvio tälle vuodelle 0,348 prosenttia.

Näillä päätöksillään hallitus **vie heti alkuunsa uskottavuuden hallitusohjelman** kirjatulta myönteiseltä pidemmän aikavälin tavoitteelta. Jotta tavoite olisi uskottava, olisi tällä vaalikaudella pyrittävä muun muassa valtioneuvos Holkerin työryhmän esittämään välitavoitteeseen, eli 0,55 prosenttiin vuoteen 2007 mennessä. Nyt hallitus on siirtämässä vastuun ohjelmatavoitteensa toteuttamisesta seuraaville hallituksille.

Aina 1990-luvun puolivälistä lähtien talouden yleiset näkymät olisivat sallineet kehitysyhteistyömäärärahojen paljon nopeampaa nostamista. Uuden hallituksen omaksuman yleisen budjettipolitiikan valossa käy entistä selvemmäksi, että **varaa määrärahojen nostoon olisi, jos vain olisi poliittista tahtoa**. Nyt toteutetaan suuri veroale, joka rahoitetaan pääosin valtion velkaa lisäämällä. Tässä tilanteessa olisi varaa suunniteltua suurempaan kehitysyhteistyömäärärahojen korotukseen tinkimällä vastaavasti veroalen suuruudesta.

Hallitus on päättänyt laatia **uuden kehityspoliittisen linjauksen** tämän vuoden loppuun mennessä. Vetoamme hallitukseen, että se tämän linjauksen yhteydessä ottaa kehitysyhteistyömäärärahojen tämän vaalikauden kasvuohjelman kertaalleen käsittelyyn ja asettaa itselleen välitavoitteen, joka vastaa Holkerin työryhmän esitystä.

VM:n ja UM:n talousarvioesitykset ovat kehitysyhteistyömäärärahojen osalta muuten samansisältöiset, mutta UM esittää itselleen suurempia myöntö- ja sopimusvaltuuksia lähivuosille useiden budjettimomenttien, muun muassa kansalaisjärjestömäärärahojen kohdalla. Vetoamme hallitukseen, että budjettiriihessä päätetään **valtuuksista UM:n alkuperäisen esityksen mukaisesti**. Lisäksi esitämme, että esityksessä tehtäisiin määrärahojen osalta vähintään 10 miljoonan siirto muilta budjettimomenteilta kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyömäärärahoihin.